CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

O vereador MARQUINHOS ENFERMEIRO, infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Capistrano a seguinte

proposição:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NI' 003/2025.

"DISPÕE SOBRE OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADÃ

HONORÁRIA DE CAPISTRANO A SRA. CAROLINE LIMA

VERDE ROCHA, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com o art. 23, XXI, da Lei Orgânica Municipal e art. 40, XVIII, do

Regimento Interno, faz saber que a Câmara aprovou e ela promulga o seguinte

Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA CAPISTRANENSE a

Ilustríssima Sra. CAROLINE LIMA VERDE ROCHA, em virtude dos relevantes serviços

prestados ao município de Capistrano.

Art. 2°. A entrega do Título dar-se-á em Sessão Solene previamente convocada pelo

Presidente da Câmara Municipal de Capistrano, exclusivamente para este fim.

Art. 32. As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo

correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 42. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Capistrano, aos 09 dias do mês de abril do ano de

2025.

KnYt-PV) ck lit. tê oJ

MARCOS DE LIMA SOUSA (MARQUINHOS ENFERMEIRO)

Vereador

(85) 33261393 ri  CNPJ 02,313 830.0001 02 fr:
(85) 9.8137-3224 S.a CGF 06920429-2

Travessa Mioi.iet Ferreira Lima, SiN camaracapistrarbo.ce,gov br

CEP 62 748 000 Capistrano Ceara IN011 carnaracapistranoa‘gmail,com

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

JUSTIFICATIVA

CAROLINE LIMA VERDE ROCHA é natural do município de Baturité.

Formada em Medicina pela Unifor em 2018, iniciou seu trabalho em dezembro de
2018 em Baturité, iniciando em julho de 2019 no município de Capistrano.
Responsável pela unidade de Boqueirão, atendendo as comunidades de Boqueirão,
Japão, Cajuás e Marmoré.

Atuou na linha de frente do combate à pandemia do COVID 19.

É Pós Graduada em Medicina de Família e Especialista em Medicina de Família e
Comunidade.

MARCOS DE LIMA SOUSA (MARQUINHOS ENFERMEIRO)

Vereador

(85) 3326-1393 ri  CNP.) 02.313.83aT)001-02

(85) 9.8137-3224 Ima CGF 06920429-2
Travessa Miguel Ferreira Lima. 5/N ci camaracapistranoxe.gov.br

CEP 62.748 000 - Capistrano Ceara camaracapistranaásgmad.com